МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала

О проведении   регионального этапа Международного конкурса
сочинений «Без срока давности» среди обучающихся образовательных

организаций основного общего, среднего общего и среднего
профессионального образования в 2025/26 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 29 октября 2025 г. № 7915, в целях   сохранения и увековечения
исторической памяти о событиях и жертвах военных выступлений против
человечности в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести региональный этап Международного конкурса сочинений
«Без срока давности» среди обучающихся образовательных организаций
основного общего, среднего общего образования и среднего профессионального
образования в 2025/26 учебном году (далее – Конкурс).

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. положение о проведении регионального этапа Конкурса   согласно

Приложению № 1 к настоящему приказу;
2.2. состав организационного комитета Конкурса согласно Приложению №

2 к настоящему приказу;
2.3. состав жюри Конкурса согласно Приложению № 3 к настоящему

приказу.
3. Определить государственное бюджетное учреждение дополнительного

профессионального образования Республики Дагестан «Дагестанский институт
развития образования» региональным оператором Конкурса (далее - ГБУ ДПО
РД «ДИРО», Оператор).

4. ГБУ ДПО РД «ДИРО» (Ахмедова Г.А.):
4.1. организовать прием конкурсных материалов   участников Конкурса;
4.2. организовать   работу   жюри, подготовку необходимых

информационных материалов, направление работ победителей регионального
этапа на федеральный этап Конкурса;

4.3. осуществить финансирование расходов на проведение регионального
этапа Конкурса за счет средств, предусмотренных ГБУ ДПО РД «ДИРО;

4.4. провести анализ об участии обучающихся в Конкурсе и своевременно
представить информацию об участниках школьного, муниципального и
регионального этапов в разрезе муниципалитетов в Минобрнауки РД;

4.5. обеспечить награждение победителей и призеров Конкурса, а также их
педагогов-наставников.

5. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образования Республики Дагестан довести настоящий приказ до сведения
общеобразовательных организаций.

6. Руководителям общеобразовательных организаций, подведомственных
Минобрнауки РД, обеспечить исполнение настоящего приказа.

7. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования»
(Ахмедова Г.А.) наградить победителей и призеров Конкурса дипломами
установленного образца.

8. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить     настоящий     приказ     на     официальном    сайте   Министерства
образования и науки Республики Дагестан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Исполняющий
обязанности
министра

[SIGNERSTAMP1] А.О. Далгатова